
 

  
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Мичуринского сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

18 октября 2024 г.                                      с. Мичуринское               № 168 

 

О внесении изменений в постановление администрации Мичуринского сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым от 08.06.2023 № 68 Об утверждении схем 

размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования 

Мичуринское сельское поселение Белогорского района Республики Крым 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении 

Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных 

участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, 

в схему размещения нестационарных торговых объектов», Приказом Министерства 

промышленной политики Республики Крым от 18.05.2021 №2027 «О Порядке разработки и 

утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Республики 

Крым схем размещения нестационарных торговых объектов», постановлением Совета 

министров Республики Крым от 23.08.2016 №402 «Об утверждении Порядка размещения и 

функционирования нестационарных торговых объектов на территории муниципальных 

образований в Республике Крым»,  Согласования  Администрации Белогорского района 

Республики Крым от 18.09.2024 №12497/01-18, Согласования  Министерства промышленной 

политики Республики Крым от 07.10.2024 №6860/01/1, Уставом муниципального образования 

Мичуринского  сельского поселения Белогорского района Республики Крым, администрация 

Мичуринского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Мичуринского 

сельского поселения Белогорского района Республики Крым от 08.06.2023 №68 «Об 

утверждении схем размещения нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования Мичуринского сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым» (далее – Постановление): 

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции: 

«Об утверждении схем размещения нестационарных торговых объектов, нестационарных 

объектов для оказания услуг на территории муниципального образования Мичуринское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым»; 

1.2. Абзац первый вступительной части изложить в следующей редакции: «В соответствии 

Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым 

от 05.05.2015 №92-ЗРК/2015 «Об основах государственного регулирования торговой 

деятельности в Республике Крым», Федеральным законом от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 №772«Об утверждении 



Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных 

участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, 

в схему размещения нестационарных торговых объектов», Приказом Министерства 

промышленной политики Республики Крым от 18.05.2021 №2027 «О Порядке разработки и 

утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Республики 

Крым схем размещения нестационарных торговых объектов», постановлением Совета 

министров Республики Крым от 23.08.2016 №402 «Об утверждении порядка размещения и 

функционирования нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов для 

оказания услуг на территории муниципальных образований в Республике Крым» (с 

изменениями от 26.02.2024 г № 102), согласования Администрации Белогорского района 

Республики Крым от 18.09.2024 г. №12497/01-18, Согласования Министерства промышленной 

политики Республики Крым от 07.10.2024 г. №6860/01/1 «Об утверждении схем размещения 

нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов для оказания услуг на 

территории Мичуринского сельского поселения», Уставом муниципального образования 

Мичуринского сельского поселения Белогорского района Республики Крым, администрация 

Мичуринского сельского поселения»; 

1.3. Приложение 1, 2 к постановлению изложить в следующей редакции (прилагаются). 

 

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на странице 

муниципального образования Мичуринское сельское поселение Белогорского района на 

портале Правительства Республики Крым michurinskoe.rk.gov.ru и на информационном стенде 

администрации Мичуринского сельского поселения по адресу: ул. Центральная, 40,                     

с. Мичуринское. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Председатель Мичуринского сельского совета - 

Глава администрации  

Мичуринского сельского поселения                       О.В.Сотникова 



Приложение №1 

к постановлению администрации 

Мичуринского сельского поселения 

от 18.10.2024 №168     

 

Схема 

размещения нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов для оказания услуг на территории муниципального 

образования Мичуринское сельское поселение Белогорского района Республики Крым 

 
Номер 

предпола
гаемого к 

размещен

ию НТО, 
НОУ  

Тип  

НТО, 
НОУ 

Месторасположение 

(адрес)  
НТО, НОУ 

Вид реализуемых 

товаров и 
оказываемых 

услуг 

Предоставля

емая 
ориентирово

чная 

площадь 
для 

размещения 

НТО, НОУ 

(кв.м.) 

Предпола

гаемый 
срок 

аренды  

Период 

размещен
ия НТО, 

НОУ 

Вид 

собственности 
земельного 

участка, здания, 

строения, 
сооружения, на 

которых 

предполагается 

расположить 
НТО, НОУ 

(государственная, 

муниципальная) 

Сведения об 

использовании 
НТО или НОУ 

субъектами 

малого и среднего 
предпринимательс

тва, или 

физическими 

лицами, не 
являющимися ИП, 

и применяющими 

специальный 
налоговый режим 

«Налог на 

профессиональны
й доход» (да/нет)* 

Порядок 

предоставлени
я места для 

размещения 

НТО, НОУ  
(по конкурсу 

или без 

конкурса) 

1 киоск с. Мичуринское,  

ул. Центральная, 

41А 

сельскохозяйств

енная продукция  

5 3 года Кругло-

годично 

муниципальная 

собственность  

да без конкурса, 

(для 

организации 

АПК) 

2 киоск с. Мичуринское,  

ул. Центральная, 

41А 

Услуги 

общественного 

питания 

30 3 года Кругло-

годично 
муниципальная 

собственность  

да по конкурсу 

 

3 киоск с. Мичуринское,  

ул. Центральная, 

41А 

продовольственн

ые/не 

продовольственн

ые 

5 3 года Кругло-

годично 
муниципальная 

собственность 

да по конкурсу 

 



4 Автола

вка 

с. Лечебное,  

ул. Мичуринская, 

16 

сельскохозяйств

енная продукция 

5 3 года Кругло-

годично 
муниципальная 

собственность 

да без конкурса, 

(для 

организации 

АПК) 

5 киоск  с. Лечебное,  

ул. Мичуринская, 

16 

продовольственн

ые/не 

продовольственн

ые 

5 3 года Кругло-

годично 
муниципальная 

собственность 

да по конкурсу 

 

6 киоск с. Лечебное,  

ул. Гагарина, 5 

продовольственн

ые/не 

продовольственн

ые 

5 3 года Кругло-

годично 
муниципальная 

собственность 

да по конкурсу 

7 киоск с. Лечебное,  

ул. Гагарина 5 

 (сувениры и 

печатная 

продукция) 

5 3 года Кругло-

годично 
муниципальная 

собственность 

да по конкурсу 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к постановлению администрации 

Мичуринского сельского поселения 

от 18.10.2024 №168    

 

Схема размещения нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов для оказания услуг  

на территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение Белогорского района Республики Крым 

(графическая часть 1) 

 

 

                       предполагаемый объект НТО  

 

1
 

1
 

1 

 2 



Схема размещения нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов для оказания услуг  

на территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение Белогорского района Республики Крым 

 (графическая часть 2)  

 

 

                       предполагаемый объект НТО 1
 

1 

3 

 
1 

4 

 

6 

 

5 

 



 


